
     
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
třída Kpt. Jaroše 7, 604 55 Brno, Česká republika, +420 542 167 111, posta@uohs.cz, www.uohs.cz 

5. metodický den ÚOHS 
 

Aktuální vybraná témata veřejného zadávání 

8. 12. 2021 

Program akce:  
 

• 9:00 - 10:00 - úvodní slovo 
                              - odpovědi na dotazy k tématům ze 4. metodického dne 
                              - překlenovací smlouvy – jednací řízení bez uveřejnění dle § 63 odst. 5 ZZVZ 

 
V ranním bloku budou zodpovězeny dotazy, které Úřad obdržel v souvislosti s tématy 
prezentovanými v rámci 4. metodického dne, a to jak ve vztahu k objasňování a doplňování 
nabídek, tak změnám smluv. Znění dotazů, které budou zodpovídány jsou uveřejněny na 
stránkách Úřadu v sekci „Metodické dny veřejného zadávání“.  
V souvislosti s aktuální situací na trhu s energiemi a dotazy zejm. z řad zadavatelů, jak danou 
situaci řešit, bude blíže představena judikatura k možnosti využití jednacího řízení bez uveřejnění 
dle § 63 odst. 5 ZZVZ, jakožto nouzového řešení. 

 
• 10:00 - 10:15 - přestávka 

 
• 10:15 - 12:00 - zvláštní postupy podle části šesté zákona – dynamický nákupní systém, rámcová  

                            dohoda 
 
Prezentace tématu „zvláštní postupy podle části šesté zákona“ bude vycházet zejména ze 
souhrnu dotazů, které Úřad obdržel k možnostem využití a aplikaci dynamického nákupního 
systému a rámcových dohod. 

 
 
Prezentujícími v rámci 5. metodického dne budou: 
 
Mgr. Markéta Dlouhá, místopředsedkyně ÚOHS, Sekce veřejných zakázek 
Mgr. Michal Kobza, ředitel Odboru veřejných zakázek I 
Mgr. Mojmír Florian, ředitel Odboru veřejných zakázek II 
Ing. Petr Vévoda, ředitel Odboru veřejných zakázek III 
 
 


